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Försvarsmakten (siły zbrojne Szwecji) oficjalnie przyjęły do uzbrojenia system
przeciwlotniczy i przeciwrakietowy Patriot, który otrzymał lokalne oznaczenie
Luftvärnssystem 103 (LvS 103). Uroczystość wejścia do służby nowego uzbrojenia
odbyła się w garnizonie Luftvärnsregementet (pułku obrony powietrznej) w Halmstad.

W ceremonii wzięli udział przedstawiciele władz, wojska, jak też goście zagraniczni z
US Army (wojsk lądowych Stanów Zjednoczonych Ameryki) i przedstawiciele
przemysłu. Wśród nich znalazł się minister obrony Szwecji Peter Hultqvist, dowódca
szwedzkich sił zbrojnych gen. dyw. Karl Engelbrektson, szef agencji FMV gen. bryg.
Mikael Frisell i amerykański dowódca 10th Army Air and Missile Defense Command
gen. dyw. Gregory J. Brady.

Realizacja zakupu zestawów Patriot
dla Szwecji nie napotkała
poważniejszych trudności i jest
prowadzona zgodnie z założonym
budżetem i harmonogramem /
Zdjęcie: Försvarsmakten – Stefan
Bratt

Do służby przyjęto pierwszą baterię systemu. Składa się ona z trzech wyrzutni, radaru,
stacji kierowania ogniem, stacji zasilającej, sprzętu naprawczego i samochodów
ciężarowych. Wstępna gotowość operacyjna zostanie osiągnięta pod koniec roku.
Pierwsze elementy systemu trafiły do Szwecji wiosną br. FMV prowadziła próby
odbiorcze dostarczonego sprzętu, który teraz przekazano użytkownikom. Od zawarcia
umowy do dostawy pierwszej baterii minęły trzy lata.

Szwedzi zamówili 4 baterie Patriotów za kwotę 692,9 mln USD (2,6 mld zł). Zastąpią
eksploatowane od kilku dekad systemy RBS-97 (lokalna odmiana MIM-23B Hawk).
Uzbrojenie LvS 103 będą stanowić pociski PAC-2 GEM-T (lokalnie oznaczone jako Robot
103A) i PAC-3 MSE (Robot 103B). Nowy sprzęt pozwoli znacznie zwiększyć możliwości
szwedzkiej obrony powietrznej. Zapewni też całkowicie nowe zdolności zwalczania
pocisków balistycznych.
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Z racji używania tego samego systemu co US Army, w najbliższych latach
zapowiedziano przeprowadzenie serii wspólnych ćwiczeń szwedzkich i amerykańskich
przeciwlotników. Pozwoli to zacieśnić współpracę i relacje pomiędzy obydwoma
państwami (Elementy Luftvärnssystem 103 już w Szwecji, 2021-05-11).
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